
UCHWAŁA NR …/…/2025 

RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

z dnia ……………………. 2025 r. 

 

w sprawie wskazania kierunku działań dotyczących organizacji ruchu drogowego w celu ograniczenia ruchu 

tranzytowego pojazdów ciężarowych w Gołdapi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 

1153), Rada Miejska w Gołdapi uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Gołdapi wskazuje na konieczność wprowadzenia zmian w organizacji ruchu drogowego 

polegających na skierowaniu ruchu pojazdów ciężarowych poza obszar miasta Gołdap, w szczególności w związku 

z planowanym wzmożonym ruchem tranzytowym wynikającym z trwającego remontu drogi wojewódzkiej nr 651. 

 

§ 2. Wzywa się Burmistrza Gołdapi do: 

1) podjęcia działań zmierzających do przygotowania i uzgodnienia z właściwymi zarządcami dróg alternatywnych 

przebiegów dla pojazdów ciężarowych, które umożliwią ominięcie miasta przez transport ciężki, 

2) przekazania informacji wykonawcom robót drogowych o przygotowanych trasach objazdowych w celu ich 

wdrożenia w trakcie prowadzenia inwestycji. 

 

§ 3. Uchwała ma charakter kierunkowy i stanowi wytyczną do działania Burmistrza Gołdapi. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Gołdapi 

Wioletta Anuszkiewicz 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Planowany remont drogi wojewódzkiej nr 651 wiąże się z koniecznością czasowego przekierowania ruchu pojazdów, 

w tym samochodów ciężarowych o dużym tonażu. Szacuje się, że w okresie prowadzenia prac drogowych przez 

teren gminy i miasta Gołdap może przejechać około 30 tysięcy ciężkich zestawów transportowych. 

 

Kierowanie tak znacznego natężenia ruchu przez Gołdap powoduje: 

- poważne zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

- istotne utrudnienia w codziennym funkcjonowaniu mieszkańców, 

- przyspieszoną degradację miejskich dróg, które nie są przystosowane do ruchu pojazdów ciężkich. 

 

Istnieją możliwe alternatywne przebiegi tras objazdowych, które pozwoliłyby wyprowadzić znaczną część ruchu 

tranzytowego poza miasto. W związku z tym konieczne jest jak najszybsze przygotowanie i uzgodnienie nowej 

organizacji ruchu, która zostanie wdrożona przez wykonawcę prowadzącego remont drogi wojewódzkiej nr 651. 

 

Podjęcie niniejszej uchwały ma charakter kierunkowy i stanowi wytyczną dla Burmistrza Gołdapi do podjęcia 

pilnych działań mających na celu ochronę mieszkańców oraz infrastruktury miejskiej przed negatywnymi skutkami 

wzmożonego ruchu pojazdów ciężarowych. 

Deklarujemy gotowość współpracy przy określaniu lokalizacji dróg i miejsc wymagających szczególnego 

zabezpieczenia. Wnioskujemy o pilne rozpatrzenie niniejszego wniosku z uwagi na dynamicznie pogarszającą  

się sytuację komunikacyjną oraz dobro i bezpieczeństwo mieszkańców gminy Gołdap. 


